- I.21.19 Ammonem] amonem R²C (aonem R¹)
- I.21.20 Heliupolim] helio- C et cett. (praeter ND)
- I.21.20 Mneuin] neuton C et cett.
- I.21.23 verteret] –erit VFAC (vertit R)
- I.21.23 maximeque] maxime AC
- I.21.24 refert] ferit A¹C¹, fert A²C²
- I.21.26 deposcit] depascit PB²V²A²C²
- I.22.3 *Gr. om.* AC
demissio] –so AC¹
- I.22.4 *post* αθαν *Gr. om.* RC (*om. omnino* MFA)
- I.22.6 demittit] di- G¹MRFAC
oculis] osculis MBVOLRFAC (ossculis ex obsculis A)
- I.22.8 immutata] mutata AC
- I.22.8 tradatur] –ditur NC
- I.23.1 Iuppiter] iupiter V¹OAC
- I.23.1 *Gr. omnino om.* MAC (GR AC)
- I.23.2 Possidonius MFAC
- I.23.3 θεοὶ δ' ἅμα πάντες ἔποντο *om.* MAC (GR AC)
- I.23.3 ἀπὸ τοῦ θέειν, id est τρέχειν] GR AC
- I.23.3 ἢ ἀπὸ τοῦ θεωρεῖσθαι] GR AC
- I.23.4 δωδεκάτη δὲ τοι αὐθις *om.* MAC
- I.23.5 ὁ μὲν . . . μόνη *om. omnino* MFAC (GR AC)
- I.23.6 ornando cuncta ordinandoque] ordinando cuncta ordinandoque D¹MB¹VOLRAC¹ (ordinando cuncta ornandoque B², ordinando cuncta ordiendoque C², cuncta ordinando F)
- I.23.6 duodecimi] duodecim NMV¹C¹
- I.23.7 δαήμονες] GR AC
- I.23.7 Περί ἡρώων καὶ δαιμόνων *om.* MAC
- I.23.7 ἀπὸ τοῦ . . . μεριζομένου *post* ΑΠΟΤΟΥΑΑΙΟ (*i.e.*, ἀπὸ τοῦ δαιο) RC (GR idem [*sic*] GR hoc est GR A)
- I.23.8 μένει . . . μόνη *post* ΕCΤΙΑ *om.* RC (*om. omnino* A)
- I.23.8 καὶ Γαῖα . . . αἰθέρι *post* Γαῖα *om.* RC (*om. omnino* MA)
- I.23.9 πάντα ἰδῶν . . . ἑπακούεις] *post* ΠΑΝΤΑΔΟΝΑΙΟCΟ *om.* RC (*om. omnino* MA)
- I.23.10 Δία Ἡλιουπολίτην] dia heliapolitem C (dia eliapolitem R)
- I.23.10 Heliupolis] –opolis C et cett.
- I.23.10 Heliupolin] –opolim PFAC (-opolin NDGMB²OLR)
- I.23.13 qui idem] quidem RAC
- I.23.13 sol est] solem AC¹, ad solem R
- I.23.16 proinde] perinde VRFAC
- I.23.18 Adargatin] –tim OLRFAC
- I.23.19 Adargatidis] adargidis MBVOLRFAC (-gadis NDPG)
- I.23.19 simulacrum] similarum A¹C¹
- I.23.20 qua] quia AC
- I.23.20 Phryges] phyges RA¹
- I.23.21 *Gr. post* ΠΑΝΤΟΚΡΑΤΟ *om.* RC
- I.23.22 *post* ΚΕΚΑΥΘΙΤΗΝ (*i.e.*, κέκλυθη τηλειπ) *Gr. om.* RC (*om. omnino* MA)
non] et non VRFAC
- I.24.4 fato] facto MRC¹
- I.24.7 deae precantis] deprecantis MBVOLRFAC
- I.24.9 eum *om.* MBVLRFALC (*non* liquet O)
- I.24.15 non vidit] non invidit A²C
- I.24.16 dissertationi] dissertationis MOLRFAC
- I.24.18 transtulerit] –tulit C
- I.24.18 Eustachius AC
- I.24.21 ut et] et ut AC
- I.24.23 patribus] patri RFAC
- I.24.24 Eustachius AC (-cius)
- I.24.25 *post* concesserunt *nihil tituli, sed spatium relictum; in marg. add. altera manus* ‘Macrobiani Theodosii viri in(u)stris Saturnaliorum lib(er) s(e)c(un)d(u)s’ (= *tit. A*)
- 2.1.3 eminentiores estis AC
- 2.1.4 fuere] fuerunt RAC
- 2.1.5 qui psaltriam] quis saltriam C (saltriam et NRA)
- 2.1.7 excepit] excipit VRFAC
- 2.1.8 repudianda] –ienda NOLC¹?
- 2.1.9 ad pudoren] et pudorem C (at pudorem V²RFA)
- 2.1.12 etiam sua] sua etiam AC
- 2.1.13 Furi] Fusii NDPGAC
- 2.1.13 Bibaculi] iuvaculi AC (vivaculi *cett.*)
- 2.1.14 verbum] verbo RAC
- 2.1.14 iocos] iocorum A²C (iocus MBVOLRA¹)
- 2.1.14 facete] facile C (facere RA)
- 2.1.16 et ut] etiam ut A¹C
- 2.2.2 ephippiis] ephippiis C¹, epphipiis C²

- 2.2.3 tam acerbe] acerbe RAC
 2.2.7 corcodrillorum PMO²FA¹C
 2.2.8 Eustachius AC
 2.2.9 duo] duos PGMBVOLRFAC
 2.2.9 Fulvium] fulinum A¹C (fulvinum A²)
 2.2.11 *post ἀγοράζω* Gr. om. RAC
 2.2.12 Disarii] dissarii NRAC
 2.2.13 Caninius Rebilus] gaius servilius
 MBVOLRFAC
 2.2.14 Disarius] dissarius NV¹RAC
 2.2.15 AICTIXON AC
 2.2.15 quoque om. RAC
 2.2.15 *post τὴν ψύχην* (TYXHN AC) Gr.
 om. RAC
 2.2.16 venustatem] vetustatem C et cett.
 (praeter R¹)
 2.2.16 memini] me memini MB²LRFAC (*non
 liquet* O)
 2.2.17 animula] anima C et cett.
 2.2.17 labias] labia O²R²AC
 2.2.17 itineri] itiner C et cett.
 2.2.17 transiliret] transire C et cett.
 2.2.17 quid plusculae fuisset] quid fuisset
 plusculae R²AC (fuisset quid plusculae
 R¹)
 2.2.17 foret] fieret C et cett.
 2.2.17 puerulum] puerum C et cett.
 2.3.3 staturae A²C²: naturae C et cett.
 2.3.4 lineamentis] liniamentis C et cett.
 (praeter B¹)
 2.3.6 Rebilus] rev- C et cett.
 2.3.8 tuo] suo AC
 2.3.9 Caesarem] caesare AC
 2.3.10 transit] transit VOLRFAC
 2.3.10 detrectatus] –tractatus B¹ORFAC
 (detractus)
 2.3.10 comminus] cum mimus RFC
 2.3.10 Ciceroni] –nis MBVOLRFAC
 2.3.10 qua] quia RAC
 2.3.11 habebit] –bis AC
 2.3.11 Pompeiis] –eius MBVOLRFAC
 2.3.12 eius om. RAC
 2.3.12 *post ἐπιτυ* Gr. om. RAC
 2.3.13 iocos] –cus MBVOLRFAC (iocis R)
 2.3.16 ΟΜΟΙΠΙΩΤΟΝ C
 (ΟΜΟΙΟΤΙΩΤΟΝ MORFA)
 2.4.2 eandemque] eun- AC
 2.4.2 Varius] gaius C (gaius O¹, gravis A,
 granis N, graius cett.)
 2.4.11 inter pueros audisset R¹AC
 2.4.12 mel gentium C et cett.
 2.4.12 meculle NMBVOLRFAC
 2.4.12 cilneorum C et cett. (crineorum R)
 2.4.12 figulorum C et cett. (fic- M)
 2.4.12 berulle] berille R²AC
 2.4.12 habeas C et cett.
 2.4.12 *post πα* Gr. om. RAC
 2.4.12 ἴνα] INIA ORFAC
 2.4.15 nonomenclatori C¹?, nomen
 ioculatori AC²
 2.4.15 nunquid AC¹
 2.4.16 contusus] confusus C et cett.
 2.4.17 auctione] actione N¹AC
 2.4.20 hominem ad se RAC
 2.4.22 defluens C et cett.
 2.4.25 posthac] post haec AC
 2.4.27 litigatorem] ligatorem A¹C¹
 2.4.28 Toronii . . . Toronius] tur- . . . tur-
 RAC
 2.4.30 psitaco PB²RFAC
 2.4.31 Graecum epigramma *ante* breve
ponunt AC
 2.4.31 *post* C in CEBACTE Gr. om. RAC
 2.4.31 σὴν om. RAC
 2.4.31 TYXHNN RAC
 2.5.1 et discenda] ediscenda C
 2.5.2 erat] erant A¹C¹
 2.5.2 mitis] virtutis C (*i.e.* utu|tis, *cum* i *litter
 ss. supra* u *primam*; mittis RF¹)
 2.5.4-5 Iuliam. venerat ad eum] iulia venerata
 dominum RFAC (iulia venerata deum
 MBVOLK Guelph. 4619)
 2.5.7 respondisset] –deret L²AC
 2.5.8 exemplar] –pla AC
 2.6.1 Cascellius (I⁰)] cecilius C et cett.
 2.6.5 Lucius] lucilius VORFAC
 2.6.6. Laberio] valerio C et cett.
 2.6.6 mimum] minimum AC
 2.7.1 Publilii] publilii C et cett. (praeter NP²)
 2.7.1 imitari *ante* quam *coll.* C, om. A
 2.7.2 scaenam] cenam MRA² C
 2.7.2 Caecare] *add.* augusto AC
 [2.7.3 *carmen Laberii*]¹

¹ Laberius' poem is written in two columns, so arranged that after the twelfth verse in the left column the text of 2.7.4 [in ipsa quoque actione . . . porro quirites li-] begins and occupies the column's remaining 4 lines, while remaining 16 verses of the poem are written in the right column; the single column of text resumes with 2.7.4 – bertatem perdimus. Cod. A, which is bicolumnar

- 2.7.3 cursus] currus OLRFAC
 2.7.3 impetum] –tu MB¹VOLRFAC
 2.7.3 detrusti] –sit C et cett. (destrusit A¹)
 2.7.3 clemente] demente VAC
 2.7.3 di negare] denegare NMB¹VAC^{2Z}
 2.7.3 nihil] nil MOLRFAC
 2.7.3 ego] ergo C et cett.
 2.7.3 e Lare] lare C et cett.
 2.7.3 domum *post meo script. sicut eiusdem versiculi* PDBVOLRFAC
 2.7.3 florens] floris C et cett.
 2.7.3 me flexibiliem] flexibilem me C et cett.
 2.7.3 nuncine] nunc C et cett.
 2.7.3 scaenam] cenam A²C
 2.7.3 enecat] necat M²BVOLRFAC (vetat M¹, *vers. om.*)
 2.7.3 sepulcri] –ris BVRFAC
 2.7.5 Publilium] publium ND¹MBVRFAC
 2.7.6 Publilius] publius C et cett. (praeter NDPG)
 2.7.6 cena] –nam RAC
 2.7.7 scaenam] cenam A²C
 2.7.8 Publilio] publico MBVOLRFAC
 2.7.8 Publilius] publius NMBVOLRFAC
 2.7.9 et citius] nec citius RF¹A¹C (ne citius F²A²)
 2.7.9 escendes cades] descendas decidas MBVOLRFAC
 2.7.10 Publilii] publici MBOLR¹FAC
 2.7.11 benefici] beneficii C et cett.. (praeter V¹)
 2.7.11 periculum . . . periclo] –culum . . . –culo MBAC
 2.7.12 sed] ed (*spat. relict.*) AC
 2.7.12 nec] non MBVOLRFAC
 2.7.13 μέγαν] METAN RAC
 2.7.13 Ἀγαμέμνονα] ΑΓΑΜΕΜΝΟΑΑ C, ΑΤΑΜΕΜΝΟΑΔ A¹
 2.7.13 οὐ μακρὸν οὐ μέγαν ποιεῖς] *Gr. om. post ΣΥ ΜΑΚΡΟ-* RAC
 2.7.15 βλέπεις] –NEIC MBVORFAC
 2.7.16 *Gr. post ΜΑΙ-* *om.* RAC
 2.7.18 *Gr. post ΣΥΠΙ-* *om.* RAC
- 2.7.19 *Gr. post -ΧΑΡΙC-* *om.* RAC
 2.7.19 ἀχαρις-] ΧΑΡΙC AC
 2.8.1 excitata] –tam C¹, *ut vid.*
 2.8.1 admovit] –monuit MBVOLRFAC
 2.8.2 ut aestimo, in hoc] in hoc ut aestimo AC
 2.8.2 Menippea] menipea RAC
 2.8.3 τραγήματα] ΤΡΑΓΗΝΑΤΑ RAC, ΤΡΑΓΕΝΑΤΑ
 2.8.4 ignitabulum] incita- RAC
 2.8.5 inutile] utile VRC¹
 2.8.6 alioquin] alioqui MB¹VOLRFA (*recte* A²C)
 2.8.7 defugiendas] diff- C et cett.
 2.8.7 adversum] –sus RAC
 2.8.8 deleniri] –liniri P²RFAC
 2.8.14 *post κατὰ Gr. om.* RAC
 2.8.14 τί οἱ] ΤΟΙ C et cett.
 2.8.14 κατὰ] ΑΑΤΑ RC (ΔΑΤΑ A)
 2.8.16 multos hominess] homines multos RAC
 2.8.16 autem *om.* AC
 2.8.16 *post CY-* *Gr. om.* RAC
 2.8.16 fin. *nihil subscriptum in NDPGLC*²
 3.1.6 litandum] litt- RAC¹
 3.1.6 contingat] –git RAC
 3.2.2 aestimantes] existimantes AC
 3.2.2 quia] qui C et cett.
 3.2.3 nam et ex] nam ex AC
 3.2.3 dis danto] distanto MB²VOLRAC (distato B¹)
 3.2.6 sacrorum] –arum NMBV¹LRA¹C (*recte* F, *corr.* V²A², *non liquet* O)
 3.2.7 is] his A¹C
 3.2.8 asas] ansas AC
 3.2.9 adprensione] adprehensione MBVOLRFAC
 3.2.12 παιᾶνος enarratio] ΠΑΙΑΝΟCΕ narratio NMVOLRFAC (ΠΑΙΑΝ__oce.narratio A)
 3.2.13 Piso] Poso C et cett.
 3.2.17 et quidem] equidem C et cett.
 3.3.1 quid profanum *om.* C et cett.
 3.3.2 definitionis] diff- C, dif- A
 3.3.3 prophanum R¹C
 3.3.4 profanatum] profanum R¹C¹?
 3.3.7 sacram] –um R¹AC

throughout, has no similar semi-dislocation; but though it generally presents the poem with one verse to the line, the text starts to be written continuously after verse 11 and continues through the middle of verse 14, with the proper arrangement not fully restored until v. 16.

¹ Willis misreports A as reading ΑΓΑΜΕΜΝΟΜ with R.

² LC thus omit the subscr. common to all the other β MSS: MACROBII THEODOSII V.C. & INL. CONVIVIORVM PRIMI DIEI SATVRNALIORVM EXPLICIT

- 3.3.9 Caeretis] ceteris M¹B¹LA¹C¹
 3.3.9 pecorisque]¹ percorique C et cett.,
 pecorumque A²C²
 3.3.11 quoniam] quod AC
 3.3.11 lavare] lavari MVOL RAC
 3.3.12 dixisset] *quid* C¹ *non liquet*
 3.3.12 confuderat] –funderet MBVOLRFAC
 3.4.2 deum] domini (*i.e.*, dni) AC
 3.4.4 propria] –ie C et cett.
 3.4.4 et ut mox] et mox ut AC
 3.4.6 Labeo libro OLAC
 3.4.8 Samothracicis] samatratiscis C,
 samotratiscis RFA
 3.4.9 θεούς . . . δυνατούς] *post* ME Gr. *om.*
 RC (*om. omnino* MA)
 3.4.9 μεγάλους (1^o)] COE RC
 3.4.9 μεγάλους (2^o)] ΜΕΤΛΑΟΥC AC,
 ΜΕΤΑΛΟΥC R
 3.4.10 μεγάλην] ΜΕΤΛΑΗΝ C
 (ΜΕΤΑΑΗΝ A, ΜΕΤΑΛΗΝ R)
 3.4.11 penatum AC
 3.5.1 genus hostiarum AC
 3.5.4 id est] idem MAC
 3.5.5 his *om.* RFAC
 3.5.5 id est] idem AC¹
 3.5.6 Veranius] Veratius NMBVOLRFAC
 3.5.6 hinc] hic C et cett.
 3.5.7 hostia est, ut ait] est hostia, ut ait A²C,
 est ut ait hostia A¹
 3.5.11 exuvias notaret AC
 3.6.2 sunt haec AC
 3.6.3 Γενέτορα] genitora C¹ (*gene-*
*MVOLRFAC*², *genitura* B¹)
 3.6.4 taurum] tauro NPGVOFAC (*fort.*
recte)
 3.6.6 exstructum] cons- AC
 3.6.8 eiusdem saxi AC
 3.6.11 cognomenti] commenti C et cett.
 3.6.11 Massurius NPBOLRFA²C (*meassurius*
 A¹)
 3.6.11 Sabinus] albinus C et cett.
 3.6.11 artis] artis NGMB²VORFAC
 3.6.13 Asper *om.* RC
 3.6.14 veratius C et cett.
 3.6.14 pontificalium] –ficalis in C et cett.
 3.6.16 vacat] vocat A¹C¹
 3.6.16 ait] ita ait C (*id* NPG, *ita*
 MBVOLRFA)
- 3.6.17 qui ab eo relict] ab eo relict qui C
 (*qui om.* MBVOLRFA)
 3.7.2 libris] libro C et cett.
 3.7.2 inductum] indutum PC
 3.7.6 zanas C et cett.
 3.7.7 demittere OLRFAC
 3.8.2 Aterianus] atherianus B²OLRC
 3.8.2 legendum] legendo RC
 3.8.2 virili] viri OLRFAC
 3.8.4 aeriis] aereis MBVO¹LRF²AC (*aereis ex*
aeris F², *corr.* O²)
 3.8.4 volucris] –cri LR¹FA¹C
 3.8.7 et puellas] puellas MBVOLRFAC
 3.8.7 flaminicarum] flamm- ORFAC
 3.8.7 flaminum] flamm- A²C (*flamminium* A¹)
 3.8.14 in Latio Hesperio AC
 3.8.14 urbes Albanae coluere sacrum] una
 Albani coluere viri C et cett.²
 3.9.1 ista *om.* OLRFAC
 3.9.2 posse capi AC
 3.9.4 vestusta] –tas MBVOLRFAC
 3.9.8 meosque] nosque PRC
 3.9.8 Romanoque populo AC
 3.9.10 sive vos] sive NPOLAC
 3.9.10 adversum] –sus AC
 3.9.10 urbibusque] –ve OLAC
 3.9.11 do] deo MRAC
 3.9.11 siritis] iri sinetis RC¹ (*iri in* ire , *sinetis*
in sinatis C², *sic et* F²A²)
 3.9.11 hoc faxit] hoc faxis VRFAC
 3.9.11 ubiubi] ubi GMBVO²LRFAC (*om.*
 O¹)
 3.9.12 manibus terram] tellurem manibus C,
 terram manibus A
 3.9.13 Stonios C et cett.
 3.9.13 Gavios] cavios C et cett. (*scavios* B,
camos R)
 3.10.3 taurum] tauro LRFAC
 3.10.4 sexagesimo] sexauesim MOLRFA
 (*corr.* R²A², *recte* BVC)
 3.10.6 deo] ideo C et cett.
 3.10.7 Ateius enim Capito] ateiis enim eius
 capito C (*at enim eius capito* A¹)
 3.11.2 qui? *om.* C et cett.
 3.11.6 dedicantur] donaria dedicantur RC
 3.11.6 ipsa] ipse OAC, ipsae MBVLRF
 3.11.7 personal] –nam NRFAC
 3.11.9 mitescere] mitiscere NPGMLFA¹C¹

¹ Willis incorrectly attributes *pecorisque* to A².

² Willis does not report *Albani* as an error, but it appears in all the MSS.

- 3.12.1 vester] virgilius RC
 3.12.1 cantus] –tum C et cett.
 3.12.1 incensa] –si RFAC
 3.12.2 etiam] autem AC
 3.12.2 ac *om.* MBVOLRFAC
 3.12.2 ἀσύμβολον] ACYNBOΛON
 NPMBVLRFAC (ACIN- O,
 ACYNCOΛON G)
 3.12.3 hicine] hiccine AC
 3.12.3 laurentum] lauretum OLRFAC
 3.12.6 Ἄλλος οὔτος] ΑΛΩΥΤΟC C
 (ΑΛΛΩΟΥΤΟC R)
 3.12.6 invicto] multo C et cett.
 3.12.7 Octavii] –vi NPAC
 3.12.8 Gnipho] cnipho BVOLFAC, enipho R
 3.12.8 ostium] hostium BVOLFAC
 3.12.10 Lyaeo] ΛΥΑΕΟ BVLRA (*deest* O)
 3.12.10 *post* iugalia *add.* curae VRFAC¹
 3.13.1 ait sic AC
 3.13.2 veneunt] venent MB¹VOLRFAC
 3.13.4 non forte] ne forte RFAC
 3.13.5 capital] –tale R²C
 3.13.7 virile] virili BC, virilie A¹
 3.13.7 muliebre] –bri B²C
 3.13.7 secus] sexus MORFAC*
 3.13.8 demissum] di- MBVO²RFAC
 3.13.11 Septembres] –bris P¹AC¹
 3.13.11 Q.] quae NB¹C
 3.13.11 Catulus] catullius VRFAC
 3.13.11 Volumnius] voluminus C (voluminius
 MOLR²FA, volumius R¹)
 3.13.11 Popilia] poplia C et cett.
 3.13.12 sphondylos] sphundilos C (sfun- R)
 3.13.12 patinam] patina ex C et cett.
 3.13.12 ostrearum] –orum A²C²
 3.13.12 lumbos] lombos AC²
 3.13.12 capruginos] capragines C et cett.
 3.13.13 farta] facta RC¹
 3.13.14 condant] quondam MBV²RFA²C
 (quodam V¹A¹)
 3.14.4 enim *om.* AC
 3.14.4 saltatricem] saltem C, saltatorem A²C²
 3.14.4 saltatorem] saltatricem AC
 3.14.7 quinquaginta] quingentos C, quingenta
 NGMBVOLRA (-gentis P)
 3.14.9 M. Cato senatorem] Msenatorem (*lin.*
supra M *script.*) BVOLF¹AC (mensen-
 M, msan- R)
 3.14.9 Caelium] caecil- C et cett.
 3.14.9 Fescenninum] fescennium
 NMBVOLKRFAC
 3.14.15 gavinio C et cett. (*praeter* Gabinio O,
 gannio P)
 3.15.5 affectiosamque] –tuosamque MB²VC
 (et affectuosam O)
 3.15.6 Lucullus . . . Luculli] lucilius . . . lucilii
 C et cett.
 3.15.6 vendidisse] –set C et cett. (*praeter* F²)
 3.15.7 dispescit] dispicit NMVOLR²AC
 (respicit P, despicit BF, dispiscit R¹)
 3.15.8 Papirius *om.* MBVOLRFAC
 3.15.8 flutentur] fluitent C, fluitentur R²FA
 (*om.* R¹), fluctentur
 3.15.10 aut] ut RFAC
 3.15.10 sestertio] –tium C et cett.
 3.15.10 venum datam] venundatam
 MBVOLRFAC (venūdatā P,
 vemundatam G)
 3.16.1 quem] quam RFAC
 3.16.5 perrarus] parvus C et cett.
 3.16.6 ita ipse] ita MBVOLRFAC
 3.16.9 ut minus] ut *om.* OLRAC
 3.16.10 Optatus] optanus C et cett. (-amus
 N, -umus P)
 3.16.10 vivariis] in variis C, invaris A¹ (in
 variis A²)
 3.16.10 Ostiam] hostias RFAC (hostiam
 PBV¹L)
 3.16.14 Lucilianae] lucinianae N¹AC
 3.16.15 percontatum] percunct- RC
 3.16.15 quot tribus] quod tribus NMR¹AC?
 3.16.16 eunt] eunti C et cett. (*praeter* B²)
 3.16.16 quin potius] potius quam C et cett.
 3.16.17 polluctum] pollutum MB²OLRAC
 3.16.17 cum venirent] convenirent C et cett.
 (*praeter* B²OL)
 3.16.18 pontes] potens AC (potes R)
 3.16.18 Tiberinus] –nos C et cett. (*praeter*
 M)
 3.16.18 captus] –tos VLRFAC
 3.17.2 Gaius Orchius] cum orchius AC (*i.e.*,
 Cū orchius C, .č. orchius A)
 3.17.4 ex luxuria] et luxuria NMBVOLRFAC
 3.17.6 duplex AC

¹ C lacks the marginal note, 'hic multa dimissa sunt', that appears at this point (between 3.12 and 3.13) in RFA.

- 3.17.6 cenasve] cenae sua ORFAC (cena suae L)
 3.17.6 vocitati] vocati RFAC
 3.17.8 illis] illius C et cett.
 3.17.9 ne amplius] non amplius AC
 3.17.9 daretur *om.* PAC, *del.*
 3.17.11 in qua non] in qua AC
 3.17.cenasse] recen- C et cett. (praeter P)
 3.17.15 terra] terrae MB¹VOLKR¹FAC
 3.17.17 valuisset] evalu- OLAC
 3.17.17 unionem auris] unionis aurem C et cett.
 3.17.18 poterit] –erat MBVOLKR¹FAC
 3.17.18 impositaeque] impositae quae AC¹
 [post 3.17.18 monstruosae *om.* C *usque ad*
 3.18.9 Plautus; *deinde add. ead. man. fol.*
*43r post fin. lib. III*¹
 3.17.18 dicitur Pantheum AC
 3.18.2 Gabius C et cett.
 3.18.3 proinde] perinde V²RAC
 3.18.3 quia *om.* OLR¹FAC
 3.18.4 iugulans NPMB¹V¹OLKR¹F¹C¹
 3.18.4 D] di POR¹FAC (de MBVLK)
 3.18.4 diiuglans PMBOLKR¹FAC
 3.18.4 Διός] ΔΤΟC RC
 3.18.4 *post* ἄ *Gr. om.* RC
 3.18.5 avellana V²C²
 3.18.5 καρύων] ΚΑΡΙΩΝ RC
 3.18.6 Lanuvini] lanuini RC, lanumi
 3.18.6 suapte B¹VOR¹FAC
 3.18.6 mandendam] madidam C et cett.
 3.18.6 profundier] profundere C et cett.
 3.18.7 Oppius] opius C et cett.
 3.18.8 favumque] fabumque C et cett.
 [3.18.9 Plautus: *dehinc deest A usque ad*
finem libri]
 3.18.10 quid] quae C et cett. (praeter P)
 3.18.12 admisce tuaca basilicis *vel* admisce
 tua caba silicis *vel sim.* NPB²VOLKR¹FAC
 (deest A)
 3.18.12 potenti] ponti RC
- 3.18.13 Favorini] faborini C et cett.
 3.19.2 cotonium] cationium MRC
 3.19.4 item] idem C et cett. (*praeter* id est P)
 3.19.5 ἀπὸ] ΔΠΟ MVOLR¹FAC
 3.19.5 Oppius] opius MVOLK¹R¹C
 3.19.5 Homerus (2^o)] et Homerus C et cett.²
 3.19.5 *post* αμφ *om. Gr.* RC
 3.19.5 δ' ἀμφ-] ΛΑΜΦ
 3.19.6 Crustuminun] –mium RC
 3.19.6 mirapium] miraprum RC
 3.20.1 Calpurniana alba nigra *om.* C (Chia
 alba nigra, Calpurniana alba nigra *om.*
 R¹)
 3.20.1 Liviana] laviana MV²KR¹FAC (lavianeia
 V¹)
 3.20.2 querquus RC
 3.20.2 suberies] superus MVLKR¹FAC
 (superius O)
 3.20.3 Tarquitiu] –nius C et cett.
 3.20.3 atrum] atram C et cett.³
 3.20.3 silvaticum] salva- RC
 3.20.4 Sella] selia C et cett.
 3.20.4 quae] quaeque C et cett.
 3.20.5 lacte] –ti C et cett.
 3.20.7 duracina] duricina MVOLR¹FAC,
 durina K
 3.20.7 melampisithia RC
 3.20.7 Rhodia] rodi MVOLR¹FAC
 3.20.7 venucula] venn- C et cett.
 (*post* discessio est *add.* MACROBII
 THEDOSII V' INL CONVIVIORVM
 SECVNDI DIEI EXPLICIT RFC)
 4.1.4 Deiphobum] –febum NPGFC
 4.2.1 δείνωσις] ΔΕΙΝΩCΕΙC C et cett.
 4.2.1 incipere] accipere RFA¹C
 4.2.2 sic incipit Iuno] Iuno sic incipit
 NGR¹FAC
 4.2.3 omnis] –nes A¹C¹
 4.2.7 desperat] –et AC (*fort.* di- C¹)
 4.3.1 ex habitu] et habitu C et cett.
 4.3.4 et (1^o) *om.* NGR¹FAC
 4.3.11 et (5^o) *om.* C et cett.
 4.3.15 ausa tuis] ausatius AC (ausa tius A²)
 4.13.16 perhibent totos] totos perhibent C et
 cett. (*praeter* P), Verg.⁴
 4.4.4 cum ad alium] id est cum ad alium AC

¹ The omitted text is ca. 400 words / 2300 characters, perhaps 1 fol. from an exemplar of less cramped format than C itself (the latter ruled for 38 lines / side w/ ca. 65 characters / line, not counting spaces and compendia). Oddly, at exactly the point at which C resumes, C's *gemellus* A breaks off and is lacking for the rest of the book. I have inserted the collation of the relevant passage here, rather than at the end of Book 3.

² Evidently a typo in Willis, who has no note ad loc.

³ Evidently a typo in Willis, who has no note ad loc.

⁴ Willis prints the reading of P against the archetype and Vergil.

- 4.4.6 onerique] honer- PRAC¹
4.4.11 affectu] eff- AC
C¹
4.4.22 a causa *om.* RFAC
4.5.2 Threicia] traicia AC¹ (thraicia A², treicia C²)
4.5.5 potuit *post* Argivum *om.* C et cett. (praeter P)
4.5.7 Philomela] –mena AC
4.5.10 Astyanactis] –nautis A¹C¹
4.5.11 οἶκτον . . . δείνωσι] oecton . . . dinosin C et cett.
4.6.2 hostilem ad] hostilem et ad RFAC
4.6.3 Pasiphae] –phe RFAC
4.6.5 *Gr. om.* RFAC (*sine spatio vel signo*)
4.6.8 pathos movere AC
4.6.11 ἀπόρησι] aporesin C et cett.
4.6.12 permoverent] permovetur A²C
4.6.14 se in sanguine versat] se**** *in ras.* C², sanguine versat C² *in marg.* (*quid C, non liquet*), se in .s. versat RA (se in versat N)
4.6.15 Daphni] dafni RFA²C² (-ni *in ras.*, *non liquet C*), dafini A¹
4.6.17 ἐκφώνησις] ecfonesis C² et cett. (*ec- in ras.*, *fort. ex- C¹*; et fonesis N)
4.6.22 nequiquam] nequicquam FC², necquicquam A²
4.6.23 a miseram] miseram R¹FAC
4.6.24 *post* et absit *add. DE STILO VIRGILII* RFAC
5.1.8 illi] ille RFAC
5.1.9 Ilium] illum PA¹C¹ (ilium C^m)
5.1.12 Gortynia] cortinia AC, gortinia cett.
5.1.17 usus est Antonius] est usus Antonius A, est unus Antonius C
5.1.18 praetexuit] protexuit A¹, pertexuit C
5.1.20 infra *om.* C (intra A)
5.1.20 dicerem decem] dicere decet decem C
5.1.20 *post* permiscuisse *add. DE RHETORICIS OBSERVATIONIBUS VIRGILII FINIT* NGRFAC
5.2.2 Eustathius] eustach- AC
5.2.3 Eustathi] eustach- AC
5.2.3 Eustathium] eustach- AC
5.2.3 *post* incipi QVAE VIRGILIVS TRAXIT A GRAECIS *add. NP^mGRFAC*
5.2.4 paene transcripserit] penetrans scripserit FA¹C
5.2.11 *post* navigationem *add. suam* AC
5.2.13 in Nausicae locum] in locum nausiace C (in nausia celo cum GA)
5.2.14 Elpenori] elponeri RFAC
5.2.15 duplex AC
5.2.15 iuvenes] –nis C et cett. (praeter P²)
5.2.17 νῦν] NY C et cett. (NI N)
5.3.2 νευρήν μὲν] NEYPEHN RFAC
5.3.2 μὲν *om.* NPGRFAC
5.3.2 σίδηρον] ΔHPON NPGRC
5.3.2 coirent] cohirent NPC
5.3.2 iam] se AC
[5.3.3: *hinc ad usque finem libri Graeca fere omissa, omissis plerumque per 'GR' indicatis, ut in A]*
5.3.6 *Gr. om. sine signo* AC
5.3.9 *Gr. (I^o) om. sine signo* AC
5.3.12 *post Gr.* hic posuit *om.* GRFAC
5.3.14 fundet] frondet AC
5.3.14 umbram] –ra C et cett.
5.3.16 possent] –et RFAC
5.3.17 ut] et cum C, et A
5.4.4 quinto] primo C et cett.
5.4.9 chorus] cohors C¹, cochoris A
5.5.3 dona . . . subiectisque *om.* RFAC¹
5.5.7 qui *om.* AC
5.5.11 Androgeos] –us A²C
5.6.1 postquam] post AC
5.6.2 *post* puer *Gr. om. sine signo* AC
5.6.4 tenet] latus AC
5.6.4 cohibet] prohibet AC
5.6.4 pistris] pristris C¹, pistris PC^m
5.6.6 Homerus de Scylla GR *post* (§7) Astyanactis imago *coll.* AC
5.6.9 incautam] –ta AC
5.6.11 nubila *om.* AC
5.6.15 iam] tum C, cum A
5.7.1 et *om.* AC¹
5.7.3 Demoleo] demolo C (de moloe RFA)
5.7.5 extemplo] extimplo AC
5.7.14 tondens] tundens PC
5.7.16 possem] possim AC
5.8.2 acti] actis AC
5.8.3 ceu . . . cycni *om.* NGRFAC
5.8.6 lateri] –re C et cett.
5.8.6 limine] lumine AC
5.8.8 *post* annos *Gr. omissa per 'GR' false admonet* C
5.8.11 deae] doe C¹, deo A¹
5.8.11 interque *om.* R¹FAC
5.9.4 parati] parari NGRFAC

- 5.9.8 vinoque] vitamque AC
 5.9.8 a tergo] at ergo AC (*i.e.*, at g, *cum* ° *ss.*)
 5.9.14 quae iam] aut quae iam C et cett.
 5.9.14 miserit] –rat AC
 5.10.2 capitis] –ti AC
 5.10.4 est *om.* AC
 5.10.5 dabit] dabat C et cett.
 5.10.5 abdidit] add- C et cett. (praeter F)
 5.10.7 ora cruor *om.* AC
 5.11.1 *post loco Gr. omissa per ‘GR’ false admonet* C
 5.11.2 fragrantia] flagrantia NPGAC
 5.11.5 mittite] mitte AC¹
 5.11.8 vester] noster C, virgilius A
 5.11.9 accisam] abscisam AC
 5.11.19 ad earum *om.* RFAC
 5.11.19 detrectandam] detract- AC
 5.11.24 *Gr. om. sine indicio* AC (*necnon et RF? verbis isdem §25 om., signum datum*)
 5.11.28 Polypoetes et Leonteus] et *om.* AC
 5.11.29 futuros] futurus C et cett.
 5.12.1 ut in his] ut C, uti RFA
 5.12.1 mixtaque] –toque AC
 5.12.4 si quis ebur] sequitur RFAC
 5.12.9 serva Licymnia furtim] servali NGRFAC, serva P (*spat. relict. in RF, non in AC*)
 5.12.10 ad quem] ad quae C (adque R²A, atque NPGR¹F)¹
 5.12.11 *post alibi Gr. om. sine indicio* FAC
 5.13.3 at iste *om.* C et cett. (praeter P)
 5.13.4 a currente] currente RFA, currentis C²
 5.13.5 quid *om.* C, quod A
 (5.13.6 *ISTE AIT litt. mai. RA, non C*)
 5.13.7 humiles] –lis C et cett.
 5.13.9 et (I^o) *om.* NPRFAC³
 5.13.11 sed et] sed RFAC
 5.13.15 et alibi *om. cum Gr.* GRFAC
 5.13.15 idem et hic] demit huic C, demet huic cett.
 5.13.17 corpora nostro] corpora nostra NRFAC¹
 5.3.20 inde imo] unde mimo C¹, unde imo AC²
- 5.13.22 et alibi *om.* C et cett (praeter N; in RFAC *om. cum Gr.*)
 5.13.25 haud nescia] nescia haud AC, haud *om.* NPG⁴
 5.13.28 obunco] ab- C et cett. (praeter R²)
 5.13.28 *post alis Gr. om. sine indicio* AC
 5.13.30 a captivo] captivo AV
 5.13.31 id est] hoc est NGRFAC
 5.13.31 ad *om.* RFAC
 5.13.32 notio] noticio FAC
 5.13.37 cuius] huius cuius RFAC (cuius NPG)
 5.13.39 importunitas est] est importunitas AC
 5.13.39 lances] –cis C et cett. (*om. in P*)
 5.13.40 sed et] sed RFAC
 5.13.40 tacitam] taciturnam C, tacituram A
 5.14.2 parietibus] abietibus C et cett.
 5.14.3 autem] u test RFAC
 5.14.4 syllaba] –b(a)e RFAC
 5.14.4 et (I^o) *om.* C et cett.
 5.14.8 respondetur] –dentur C et cett.
 5.14.8 centumgeminus] centimanus AC
 5.14.9 et *om.* C et cett.
 5.14.11 digerendo] gerendo C, dirigendo RFA
 5.14.12 et alibi *om. cum Gr.* GRFAC
 5.14.14 et alibi *om. cum Gr.* GRFAC
 5.14.16 Cynnum] cynum C et cett.
 5.15.2 Boeotiam] boetiam PRAC
 5.15.4 Graviscas] oreviscas RC (oraviscas cett.)
 5.15.7 rex Clusinis] exclusinis A²C, exclusis A¹
 5.15.9 Cinerus] cinerus C et cett.
 5.15.9 Sacrotor] sacratio C et cett.
 5.15.10 in duodecimo] in *om.* RFAC
 5.15.12 Nisus] rursus C et cett.
 5.15.12 Corynaeum sternit Asilias *ieicit Willis, habet* C et cett.
 5.15.16 est genio] ingenio AC (est ingenio P²G)
 5.15.19 Anxuris] anxiris AC
 5.16.2 enumeranda] –dam RC⁵
 5.16.3 et alibi *om. cum Gr.* NGRFAC

¹ C is thus the only MS to offer a readable version of the line.

² Again, C is the only MS to offer a (barely) readable version.

³ *et* is read only by G, a MS unknown to Willis, who neglects to report RFA.

⁴ Willis scrupulously records that A has *haut* (with R¹), not *haud*, but misreports A as lacking *nescia*, when in fact it reads *nescia haut* (with the order of C); this in turn (when taken with the lack of *haud* in α) points clearly to a corrected text—*nescia* with *ss.* or marginal *haud*—in ω.

⁵ That R follows with *regionem* (for *regionum*) suggests a further error built on *enumerandam*.

- 5.16.4 Cygnus] cignus PGAC
 5.16.7 nec haec] non haec AC
 5.16.8 desciscit] discis RC
 5.16.8 soli decreto] soli deo reto NP¹RFC
 (soli deo retto A, solidior eto G)
 5.16.9 Dolon] dolo RFAC
 5.16.10 Ganymedem] -den NAC
 5.16.10 θεοπρεπῶς] -ΠΟC RFAC
 5.16.10 *post* θεοπρεπῶς *add.* deorum C,
 decorum NGRFA
 5.16.14 ῥεῖα ζώντες] PEIZΩNTEC AC
 5.17.2 Latinus] -nis AC
 5.17.2 icerit] iecerit C et cett.
 5.17.3 e caelo] caelo AC
 5.17.4 incontinentiam] con- C et cett.
 5.17.4 Iasonem] **** C¹
 5.17.5 effigiandis] efficiendis NGR²FAC
 5.17.6 prementes] frementes C et cett.
 5.17.6 infudit] infundit AC
 5.17.7 paene transcribere] penitrens scribere
 C, penetrans scribere A
 5.17.8 in loco] loco AC
 5.17.12 Graecus] -cos C et cett.
 5.17.12 imitus] imitatus C et cett.
 5.17.12 angues] amnes C et cett.
 5.17.12 ῥόον] POIN RAC
 5.17.12 et ἀκύρω] ETAKYPOC GRFA²C
 (et ETAKYPOC A¹)
 5.17.13 candente] cad- AC
 5.17.15 dius] dirus AC
 5.17.15 atque Hebrus] Hebrus AC
 5.17.17 *ante* Drymoque *add.* et C et cett.
 5.17.17 Ligeaque] lic- RFAC
 5.17.17 Nisae Spioque] nis(a)eque espioque
 NPC, nis(a)e espioque GRA² (nisae
 espicioque A¹)
 5.17.17 Thaliaque] et(h)aliaque PGRFAC
 5.17.17 Prytanique] pyrainque C
 (pyrtaminque A)¹
 5.17.19 est in *om.* AC
 5.18.3 homines] -nis C
 5.18.5 id est] idem AC
 5.18.6 sint] sunt NGRFAC
 5.18.18 ἀνάβυλοι] ΑΠΑΒΥΛΟΙ C,
 ΑΠΑΒΙΛΟΙ A
 5.18.19 istud] istius AC
 5.18.19 secundum scripsit] secundo sed
 scripsit C, secundo subscripsit NP,
 secundo suprascriptit RFA
 5.19.2 vir alias] aurelius C, iurelius A
 5.19.8 Sophoclis] -dis AC
 5.19.9 Sophoclis] -di C (-cli NGFA², -chi P,
 sophoi A¹)
 5.19.9 Ῥιζότομοι] pizotomoi C et cett.
 (praeter ΠΙΖΟΤΟΜΟΙ P)
 5.19.10 et paulo post *om. cum Gr.* GRFAC
 5.19.12 illud] illum NRFAC
 5.19.12 patagus] peagus NRC
 5.19.13 in Tegeticis] ita ieticis AC
 5.19.14 Granii] carminii PC (carmini cett.)
 5.19.14 sufficiat] -cit NRFAC
 5.19.15 Symaethia] symothia AC
 5.19.19 scaturrigine] scaturigine FAC
 5.19.21 illic] ille C et cett.
 5.19.21 Palici autem placabiles *om.* RFAC
 5.19.24 inscribitur] scribitur AC
 5.19.30 Xenagoras] Anaxagoras RFAC
 5.19.30 divinatione] divinitate AC
 5.19.31 vel insinuare *om.* AC
 5.19.31 quis] quid C et cett. (praeter R²)
 5.20.2 tum] tam AC²
 5.20.4 excelsissimo] excellentissimo AC
 5.20.8 ἐλεγείων] eligion RC (elegion cett.)
 5.20.10 ac si] atque C et cett.
 5.20.12 κωμωδοτραγωδία] coedo
 tragoedia RFC (caedo tragaedia PA,
 caedatriediae N)
 5.20.13 Acharneusin] achareusin AC
 5.20.13 ψαμμακοσιο-] ΨΑΜΜΑΚΟΙCΙΟ-
 RFC
 5.20.14 haec autem] haec haec C¹ (autem
add. C^m), autem *om.* R¹
 5.20.16 hoc] hic AC
 5.20.16 Κάικε] KIKE C et cett. (praeter CIKE
 N, HIKE R)
 5.20.16 Μύσιαι τ' ἐπιρροαί] MICIENIPPOAI AC
 5.20.16 diximus] dicimus AC
 5.21.1 carchesiis] -sis C
 5.21.2 si transeant] si nauseant C² (sin a- *in*
ras., *quid* C *non liquet*), si crauseant A
 5.21.5 πτέρναν] ternam AC
 5.21.6 Cratinus ἐν Διονυσαλεξάνδρω] *om.*
cum Gr. GRFAC
 5.21.6 Τύρω *om.* AC (et RF? *Willis nihil*)

¹ I.e., both A and C reflect a text with *-āinque*.

- 5.21.8 quae est] qua esse AC (A *in ras.*, *ut vid.*)
- 5.21.12 quidem] quidam C et cett.
- 5.21.12 Αἰτωλικῶν] italicon C et cett. (talicon N)
- 5.21.13 κίσσινον] KICEI non C, KICCI non RFA
- 5.21.13 Andromeda] -meta RFAC
- 5.21.16 vectum] ventis C et cett.
- 5.21.18 τῆς] TNC AC
- 5.21.18 κύλικος] ΚΑΛΙΚΟΣ (*ut vid.*) C, ΚΙΑΚΟΣ A
- 5.21.19 vectum] ductum C et cett. (dictum RA¹, ductum A²)
- 5.12.19 ad Ἐρύθειαν] ΑΔΕΓΥΤΗΡΑ NGFC (ΑΔΕΤΥΤΗΡΑ R, ΑΔΕΕΥΤΗΡΑ A)
- 5.21.19 Panyasis] paniastis C et cett.
- 5.21.19 derivata] di- C et cett.
- 5.22.5 et mox *om.* NGRFAC
- 5.22.13 Sacerdotes] -tis C et cett.
- 5.22.13-14 et alibi . . . ecquid clarum *om.* GAC (et alibi *om. cum Gr. et RF*, ecquid clarum *om. et P*)¹
- 5.22.14 ab eo] habeo NAC
- 5.22.15 *post* sufficient *una linea vact in C (tres in R, var. subscript. in cett.)*\
- 6.1.2 antiquiorum] antiquarum C, antiquorum RFA
- 6.1.2 libaverit] levaverit AC
- 6.1.2 derivatione] dirivatione NPGRFC
- 6.1.3 possum] possem **NGRFAC** (posse P)
- 6.1.4 quisque] quisquis C et cett.
- 6.1.4 conveniret quod] quod conveniret C et cett.
- 6.1.4 quod me] quodque me C et cett.
- 6.1.5 veterum memoria AC
- 6.1.5 neglectui] non lectui C et cett.
- 6.1.7 quos] quod R¹FAC
- 6.1.7 quos] quod R¹FAC
- 6.1.18 quis - belli *post* nequa – stat *coll.* AC²
- 6.1.22 Numidae] humidae C et cett.
- 6.1.28 ciebant] –bat N²GRFC (vehebat A)
- 6.1.35 Lucilius – omnes *om.* AC
- 6.1.37 rumore petita] petita rumore C et cett.
- 6.1.41 subtemine] subtegmine AC
- 6.1.43 Lucilius] lucretius RFAC
- 6.1.45 *post* in sexto *add.* simile de mari C et cett. (secl. Jan).
- 6.1.47 tristia] tristitia R¹FAC
- 6.1.53 induvolans] indue volans C, inde volans AC²
- 6.1.54 balantum] balatum NRFAC
- 6.1.57 nequii] nequit C et cett.
- 6.1.58 virtuti sis] -ti is C, -tis is PRFA (-tis his N)
- 6.1.63 aenae] eneae NAC
- 6.1.64 liquidi] liquida FAC
- 6.2.5 templa] tempe C et cett.
- 6.2.5 tamen] tam RFAC
- 6.2.5 gramine] grammine AC
- 6.2.10 idem] id est NGAC
- 6.2.10 demissae] di- FAC
- 6.2.12 ait (I^o) *om.* NRFAC
- 6.2.12 licere] –ret C et cett.
- 6.2.13 ait (I^o) *om.* AC
- 6.2.13 mussabat] miss- **RFAC**
- 6.2.14 Lucretius ait – saecula ferarum *om.* C
- 6.2.15 comparemus] –amus NGRFAC
- 6.2.15 conduplicant] cum duplicant AC
- 6.2.16 quemquam *om.* C et cett. (praeter F)
- 6.2.18 Troiae] in Troiae C *ut vid.*
- 6.2.18 te ita cum tuo] ita cum tuo C et cett.
- 6.2.18 tractacere nobis respectantibus] respectantibus tractavere nobis C et cett.
- 6.2.20 quaerendo bucula] quaerenda buccula AC¹ (-do C²)
- 6.2.20 latrans] lustrans C et cett.
- 6.2.21 Cresphonte] cressiphonte C et cett. (cresi- P)
- 6.2.21 convestire] –vertere AC
- 6.2.21 corpora mihi] mihi corpora C et cett.
- 6.2.22 coeperit] -erat C et cett.
- 6.2.25 superabit] -vit C et cett.
- 6.2.25 gravidus] –bus NPGFAC
- 6.2.27 percellunt] pro- AC
- 6.2.28 indu] inde C et cett.
- 6.2.29 Lucretius] –tii NGR¹FAC
- 6.3.2 *Gr. om.* GRFAC
- 6.3.3 duodecimo] xv RFAC
- 6.3.3 C. Aelii] celi AC, c(a)elii cett.
- 6.3.4 tum] cum PAC
- 6.3.5 *Gr. om.* GRFAC
- 6.3.6. *Gr. om.* GRFAC (GR *om.* C)

¹ That G joins AC here is the product of two coincidences: that like RFAC it omits *et alibi* along with the following Greek, and that it resembles P (which it otherwise closely resembles) in omitting *ecquid clarum*.

² Willis incorrectly reports that A omits the verse entirely.

- 6.3.6 sient] fient AC
 6.3.8 fartus] actus C, hactus A
 6.3.8 magnis] factis AC
 6.4.1 iudicasse] indi- AC
 6.4.1 electa] lecta RFAC
 6.4.2 exenterat] extenderat AC (extenterat cett.)
 6.4.3 flumen *om.* AC
 6.4.3 salsum] saxum AC
 6.4.4 in *om.* C et cett.
 6.4.7 aquai] aquae C, aqua RFA
 6.4.8 doctissimi hominis] hominis doctissimi AC
 6.4.9 Paestanum et Vibonensem, Cicero ait, pedibus aequis] pestanus vibonensis sic ait pedibus (a)equis C et cett.
 6.4.10 humum] unum C et cett.
 6.4.12 mihi *om.* C et cett.
 6.4.13 munus] unus C et cett.
 6.4.18 clinopodas] ἡ καινopod[*spat. vii litt.*]podas C¹, καινopodas FC (chacinopoda R), klino C^m *ut vid.*
 6.4.18 σεμνωσ] cernoc C et cett.
 6.4.19 Iulius] ilius C et cett.
 6.4.19 late] alte C et cett.
 6.4.22 asotiam] acotiam NPFAC (acociam R, achotiam G)
 6.5.2 ipse] et ipse RFAC
 6.5.2 es *om.* AC
 6.5.2 *post* fabricatus *add.* et RFAC
 6.5.2 ipse] et ipse RFAC
 6.5.8 dein] deinde C et cett.
 6.5.8 sanctus] sanctusque C et cett.
 6.5.9 et nunc *om.* RFAC
 6.5.11 Euhie] euchia AC (euhia cett.)
 6.5.13 foedare] federe RC, faedere A, foedere F
 6.5.15 Sueius (1^o)] sueuis C, sue uis A
 6.6.5 occisis] *quid* C *non liquet in ras.*
 6.6.1 non a] a C, nam A
 6.6.7 *Gr. om.* GRFAC
 6.6.7 oculisve] –que C et cett. (*recte?*)¹
 6.6.8 quam bene usus est frondescit metallo *om.* NAC
 6.6.10 *Gr. om.* GRFAC
 6.6.10 aversum] adversum AC
 6.6.11 fateor misero] misero fateor C et cett. (praeter P)
 6.6.13 hoc—dextra sceptrum *om.* RFAC
 6.6.15 *Gr. om.* GRFAC
 6.6.17 et (3^o) *om.* C et cett.
 6.6.17 *Gr. om.* RFAC (*habet* G)
 6.6.18 et (4^o) *om.* C et cett. (praeter P)
 6.7.1 Eustathio. . . Eustathi] eustach- *bis* AC²
 6.7.1 adulescentis] adol- PRFAC
 6.7.2 gestit interrogare Servium] Servium gestit interrogare NGFAC
 6.7.4 cum] *om.* C et cett. (*add.* R^m)
 6.7.5 humani generis] generis humani NGFAC
 6.7.7 vexare] vexasse AC
 6.7.9 laborare videmus *post* pulvere *add.* AC
 6.7.12 *Gr. om.* GRFAC
 6.7.13 omni in tempore] omni tempore C et cett. (*recte*)
 6.7.13 deterrimusque] et deterrimus AC
 6.7.14 et item illud *om. cum Gr.* GRFAC
 6.7.15 detractionemque] et detractionem C
 6.7.15 definivit] diff- AV
 6.7.15 *Gr. om.* GRFAC
 6.7.15 κατὰ] περικατὰ C, *ut vid.* (per ex *seqq.*)
 6.7.18 Pelopidis] pelopedibus AC, -pidibus cett.
 6.8.6 pugnans] pugnans NPGRC
 6.8.6 maturitati] *quid* C *non liquet* (ma^{***}, followed by space for 3 letters; maturati A)
 6.8.9 Nigidianam] virgilianam AC
 6.8.10 ego *om.* AC
 6.8.12 eleganter] –tur FAC
 6.8.12 istaec] ista GRFAC
 6.8.12 ex *om.* NAC
 6.8.12 properari] –are AC
 6.8.13 demens] petens NGRFAC (*quid* P *non liquet*)
 6.8.14 libenter] licenter C et cett. (*recte?*)
 6.8.14 tamen] tantum C et cett.
 6.8.14 ipsum *om.* AC
 6.8.15 quid] quid ea NPGFAC
 6.8.15 liquido] ad liquidum C, liquidum A
 6.8.16 C. Aelius] caecilius C et cett.
 6.8.22 vestibulum (1^o)] –la NGRFAC
 6.9.1 idcircoque] –que *om.* AC
 6.9.2 huius] eius AC
 6.9.4 *post* procurandum *add.* mihi RFAC

¹ *oculisve* appears to be what Vergil wrote, though that does not mean it's what Macrobius read.

² This recurring error not noted hereafter.

- 6.9.4 Pomponius] pomponinus C,
pomponnius A
- 6.9.7 in bidentes] et bidentes datae C, et
bidentes RFA
- 6.9.8 gressus glomerare] glomerare gressus
AC¹
- 6.9.11 e vocabulo] a vocabulo A, vocabulo C
- 6.9.11 equum equitare] equum et currere
equitare C, equum et equitare RFA
- 6.9.12 equum] et equum RFAC
- 6.9.13 ele [*ante lacunam ad finem libri*]
eligere F²AC
- [7.1.1 philosophicis *recte* C, *contra* RFA¹]
- 7.1.2 reverenda] verecunda RAC
- 7.1.4 hanc veniam] hac venia NPGRFC
- 7.1.5 huius modi] eius modi RFAC
- 7.1.6 convivalibus] –vivialibus NR²A²C
- 7.1.10 sonare] sociare RA¹C
- 7.1.14 Iopam] ioppam RAC
- 7.1.14 Phemium] poliphemum C et cett.
- 7.1.14 iustum] –te RAC
- 7.1.15 patere *om.* AC
- 7.1.15 faciles tamen] facilesque RAC
- 7.1.16 ineptus] impetus A¹C
- 7.1.17 si ut (1^o) F: sicut C et cett.
- 7.1.17 si ut (2^o)] sicut RAC
- 7.1.17 Atticas *om.* AC
- 7.1.17 Areopagitae] ario- R²AC
- 7.1.18 *Gr. om.* GRFAC (*nullo signo* AC)
- 7.1.19 *Gr. om.* GRFAC (*spat. relict.* RC)
- 7.1.19 digerendo] dicendo RAC
- 7.1.20 aderunt C², –erunt *in ras.*, *quid* C *non
liquet*
- 7.1.21 incitabunt] –arunt RFAC
- 7.1.23 viri] o viri AC
- 7.1.23 *Gr. om.* GRFAC (*spat. relict.* R, ‘GR’
AC)
- 7.1.25 coetus nullus] coetusve C, coetus A
- 7.2.3 ut prius tibi] prius AC, prius tibi R
- 7.2.3 interrogatione] –gando RFAC
- 7.2.5 et fortuito] fortuito AC
- 7.2.6 nec non et] nec non AC
- 7.2.6 gloriosum] gloriosissimum RAC
- 7.2.9 *Gr. om.* GRFAC (*spat. relict.* R)
- 7.2.15 *gr. om.* GRFAC (*spat. relict.* R, ‘GR’
AC)
- 7.3.1 omnium excepit] excepit omnium RAC
- 7.3.2 categorian] –am RAC
- 7.3.2 λοιδορία et σκῶμμα] l(o)ederia et
scomma C et cett.
- 7.3.2 ac directam] addir- AC
- 7.3.3 alius] alias RAC
- 7.3.7 dictum] dictum est AC
- 7.3.7 oriundo] –dus AC
- 7.3.14 persona . . . plena] –am . . . –am C et
cett.
- 7.3.15 genere *om.* RFAC
- 7.3.15 temporibus] temporis RAC
- 7.3.15 atquin] atqui RFAC
- 7.3.18 et *ante* uxore *add.* AC
- 7.3.23 discenda] dicenda AC
- 7.3.23 esse omne] omne esse AC
- 7.3.23 convivales] –viviales AC
- 7.3.24 Aristoteles] –tiles AC
- [7.4.1 hanc *om.* NPGRFAC]¹
- 7.4.3 sit facilior] facilior sit C
- 7.4.3 qui quid] qui quicquid C, quicquid
NGA¹
- 7.4.5 patiuntur . . . varietate *om.* RFAC
- 7.4.8 omnium disciplinarum] disciplinarum
omnium RFAC
- 7.4.10 sit] est C et cett. (praeter P)
- 7.4.14 καθελκτική] ΚΑΘΕΑΚΤΙΚΗ
NPGRF, ΚΑΕΦΑΚΤΙΚΗ AC
- 7.4.15 haec] hoc NRFAC
- 7.4.15 retentatrix] recen- AC, reteptatrix (*i.e.*,
recept-)
- 7.4.15 καθεκτική] ΚΑΘΦΑΚΤΙΚΗΝ RFAC
(-KNN A)
- 7.4.16 ἀλλοιωτική] ΑΜΟΙΩΤΙΚΗ AC²
- 7.4.16 obsequuntur] –cuntur AC¹
- 7.4.18 ἀλλοιωτική] ΑΜΟΙΩΤΙΚΗ AC
- 7.4.18 ἀποκριτική] ΑΠΟΕΚΚΡΙΤΙΚΗ C et
cett.
- 7.4.21 illae] –la RAC
- 7.4.24 infirmiore] in inf- AC
- 7.4.24 morborum *om.* AC (membrorum R)
- 7.4.25 suci] succi AC
- 7.4.25 infirmam] –ma AC
- 7.4.26 adserverimus] asservimus AC
- 7.4.27 sucum] succum AC
- 7.4.28 evadit] –dat C et cett. (praeter PA²)
- 7.4.29 simul in simplicem sucum] simplicem
in sucum AC
- 7.4.29 ulla] illa AC
- 7.4.29 stata] pro statuta R²A(ex pro statua)C
- 7.5.1 Graeca] grata R²FC²

¹ This is just an error of Willis, who prints *hanc* without warrant.

² Willis misreads A: ‘ΑΟΟΟΙΩΤΙΚΗ (*sic!*)’.

- 7.5.1 adentiri] –ire AC
 7.5.2 labyrinthis] laber- PRAC
 7.5.3 audere] C¹ et cett.
 7.5.6 ut docebitur exemplis] exemplis *om.* PC
 7.5.7 utrumque falsum] utramque falsa C,
 utramque falsam A
 7.5.8 Αἴγες] eges AC
 7.5.9 *Gr. post* ΠΑΝΤΟΔΑΠΝC *om.* C
 (*post* ΕΛΑΤΗC RA)
 7.5.9 παντοδαπή] ΠΑΝΤΟΔΑΡΙΝC AC
 7.5.11 mutis] multis C¹ et cett.
 7.5.12 quasi minus] quasi non minus AC¹
 7.5.13 potus alia *om.* RFAC
 7.5.13 mente] –tem RC (*recte* AF)
 7.5.14 stomachum] –cho RAC
 7.5.14 ventrem] –e AC
 7.5.16 fabricata *om.* AC
 7.5.17 simplex sucum] simplex cui adest
 sucum RFAC
 7.5.17 nutriantur] –entur RFAC
 7.5.18 testis] testis est AC
 7.5.18 *Gr. om.* GRFAC (*spat. relict. R*)
 7.5.19 Hippocratis] hipo- FAC
 7.5.19 *Gr. om.* GRFAC (*spat. i lin. relict. in*
R)
 7.5.22 non modo] non perpetuo eum (*cf. §20*)
 R¹A¹C¹ († modo [*i.e.*, non modo eum]
 R²A²), non perpetue modo
 7.5.24 de qualitate] de *om.* AC
 7.5.24 verō] enim AC
 7.5.24 impotens (*Willis, prave*)] impatiens C
 et cett.
 7.5.24 invaserit] vel inevaserit C, evaserit A¹
 (vel in ss. A²)¹
 7.5.26 monstrosis] –struosus R²AC
 [7.5.28 spreta] sumpta A¹, spta C¹ [with
 stroke above p = pr(a)e]—C’s reading the
 source of A’s error?
 7.5.32 luxum *om.* RAC
 7.6.3 infitias] in infitias AC (-cias C)
 7.6.4 nihil *om.* RAC
 7.6.8 serunt] ferunt RFAC¹, erunt PGC²
 7.6.10 etiam *om.* AC
 7.6.13 cydonia] citonia PAC (cytonia RF)
 7.6.14 quid] quod PGFAC
 7.6.16 corpus et corpus] corpus corpus RAC
 7.6.18 est *om.* RAC (*sit*, ut vid.)
 7.6.19 flexum] fluxum AC
 7.7.3-4 levitas. est et] levitas est. est et RAC
 7.7.4 insidat] -iat AC
 7.7.6 celerius] -iter C et cett. (*recte*)
 7.7.8 leve] lene P¹C²
 7.7.8 densetum] -satum F²AC (densentum R¹,
 ut vid.)
 7.7.13 nimium] nimio RAC
 7.7.16 *Gr. om.* RFAC
 7.7.16 vocavit] vocat RAC
 7.7.17 ab *om.* AC
 7.7.18 de *om.* RAC
 7.7.18 de (2^o)] et PGRFAC²
 7.7.18 delabitur] in(il-)labitur AC
 7.8.1 digestu] –tum RAC¹
 7.8.1 insecione] insecutione RFA, insitione C
 7.8.3 formatum] firmatum C et cett.
 7.8.8 receptae] –ta C et cett.
 7.8.8 integrae] –gra C et cett.
 7.8.10 hoc] haec AC
 7.8.13 quae] aquae C¹, aqua quae A
 7.8.13 adsuevit] –suescit C
 7.8.13 aquam novam semper semper ac
 novam corpori] aquam novam corpori
 RAC (aquam novam semper semper ac
 novam corpora P, aquam novam semper
 semper ac calidam corpori G)³
 7.8.14 sed *om.* AC
 7.8.14 ratione] –nem RAC¹
 7.8.14 fervorem] –re RAC¹
 7.9.8 ante inretitum *add.* Evangelus R^mC
 7.9.9 persuasu] –sum A¹C
 7.9.11 denseta] –sata AC
 7.9.13 impositum est ossi] impositum ossi est
 AC
 7.9.15 *post* solvendo *add.* dilaqueatus
 (*‘insulsum glossema’ Willis*) AC
 7.9.16 aut (1^o)] autem AC
 7.9.16 corporei] corpore R¹ (in corpore
 R²AC)
 7.9.19 συζυγία] -ΓΙΑ AC (-ΓΑΙ R)
 7.9.19 ipse *om.* AC
 7.9.20 συζυγία] -ΓΙΑ AC (-ΓΑΙ R)
 7.9.21 quo de] quod e AC, quod de R
 7.9.21 gustatibus] –tantibus RAC
 7.9.24 praebetur] pro- AC

¹ C cannot reflect the corrected text of A, on chronological grounds; therefore each differently reflects the state of correction in their common ancestor.

² This appears to be a simple error on Willis’ part.

³ Only F has the reading printed by Willis, whose app. crit. has no note ad loc.

- 7.9.24 quos dixi] quos diximus C et cett.
(praeter P)
- 7.9.26 ΕΥΓΕ *Gr. litt.* GRFAC
- 7.9.27 consultationis] -lacionis AC
- 7.9.27 nos] nam AC
- 7.10.1 Disari] o diari AC
- 7.10.1 πολιοκροτάφους] ΙΤΟΜΟ- AC
(ΙΤΟΛΙΟ- RF, -it ΟΛΙΟ- PG)
- 7.10.4 et] ut RFAC
- 7.10.5 δυσκρασίαν] ΔΙC- FAC (ΔCC- R,
AIC-)
- 7.10.6 inde] unde RAC
- 7.10.6 capillos] capillo R²A¹C (-li F^mA²)
- 7.10.6 quod] qui AC
- 7.10.6 colorem] calorem C et cett. (praeter
FR²A²)
- 7.10.9 de naturali] de naturali humore C (de
fort. in ras.), de non naturali humore
RFA
- 7.10.10 phlegmate] fleumate AC (fleg- PGJ,
flec- RF)
- 7.10.10 qui aut] quia ut A¹C¹ (quia aut A²C²)
- 7.10.11 crebro] in crebro C¹, in cerebro R
- 7.10.12 ut *om.* RAC
- 7.10.12 an eunuchus] eunuchusne AC
- 7.11.3 faciat] fecit RAC
- 7.11.8 relinquit] reliquit RFAC, reliquid
- 7.11.9 egestionis] digestionis C et cett.
- 7.12.2 salita] allita R¹FA²C
- 7.12.3 diffluit] defluit PGRFAC *Bern 514*
- 7.12.4 quam diu] tam diu A, t^{**} diu C¹ (quam
diu C²)¹
- 7.12.5 duo] duos PAC
- 7.12.7 tanto . . . quanto] quanto . . . tanto
RAC (quanto *ex quinto* A²)
- 7.12.9 et vetulo Falerno] et falerno vetulo AC
(falerno *om.* R¹, *add. ss.* R²)
- 7.12.13 ait *om.* AC
- 7.12.16 quasi] et quasi RAC
- 7.12.17 et per] per RAC
- 7.12.19 quoquo] quoque RFAC
- 7.12.21 capiat] capiunt C et cett. (cappant P)
- 7.12.22 facilius] satis facilius C et cett.
- 7.12.24 minus] non minus C et cett.
- 7.12.25 a te] ante RAC
- 7.12.26 aqua solis] solis aqua R¹AC
- 7.12.26 resoluta] soluta RFAC
- 7.12.26 autem *om.* RFAC
- 7.12.27 denseretur] densaretur A²C
- 7.12.28 congelascant] -lescant GA¹C
- 7.12.28 αἴθοπα] ΑΙΦ AC
- 7.12.28 colorem] calorem C et cett.
- 7.12.29 oleumne] ne oleum C et cett.
- 7.12.29 congelascere] -escere A¹C
- 7.12.31 Hoerodotus] herodatus RAC
- 7.12.31 quam] ac GRFAC
- 7.12.35 directim] tum P¹GAC
- 7.12.36 effluent] fluant RAC
- 7.12.38 noxa] noxiam C, noxam A
- 7.13.2 aut solum] et solum C et cett.
- 7.13.2 aut maxime] et maxime AC
- 7.13.6 rettulit] retulit RFAC
- 7.13.5 cibatum] cibum RFAC
- 7.13.6 alienae manui] -na -nu C et cett.
- 7.13.7 sibi] *om.* C, his A
- 7.13.8 eiusdem] eius AC
- 7.13.9 Disari] o disari A²C
- 7.13.9 simulacra *om.* RF, aras AC
- 7.13.11 iuris] viris AC
- 7.13.11 in hoc] hoc RAC
- 7.13.12 deceret] decerneret RA¹C
- 7.13.12 seu (I^o)] sive RAC
- 7.13.13 omnis] omnes A¹C
- 7.13.13 sinistrae] quae multorum negotiorum
gerit in laevam G, quae multum
negotiorum gerit in laevam PRFA²C (in
laevam *om.* A¹)
- 7.13.14 laeva *om.* AC
- 7.13.14 pretiositas] otiositas AC
- 7.13.14 unde et] unde C et cett. (*haud scio an
recte*)
- 7.13.14 unde et] unde AC
- 7.13.16 Aegyptiacam] aegyptiam C et cett.
(praeter P)
- 7.13.17 reversus] severus RAC
- 7.13.18 diutule] diutile RA¹C
- 7.13.18 dulcis quam salsa aqua] aqua *om.* C,
dulcis aqua quam salsa A
- 7.13.19 cedat] excedat AC
- 7.13.21 adsentiri] -tire RAC
- 7.13.25 facit] fecit AC
- 7.13.25 Nausicaam] -cam **RAC** (nausicam
alcinoi **AC**, nausicam analcinoi R,
nausica analcinoi **F**)
- 7.13.26 Nausicaae] -cae C et cett. (praeter P)
- 7.13.26 *Gr. bis om.* C et cett. (praeter P; *spat.
primo relict.* R)
- 7.13.26 hoc] haec RFAC, *om.* G

¹ *quâ* in *ras.*, but the original *t* has clearly been converted to a *q*.

- 7.13.27 enim *om.* AC
 7.14.1 bulbos] bullas C (bulvas cett.)
 7.14.3 qui] quia PGRFAC¹
 7.14.4 ultro] ultra RAC
 7.14.6 et (I^o) *om.* AC
 7.14.6 influunt] *ffluunt C¹, effluunt A
 (influunt C²)
 [post 7.14.11 in animum in- *deest* R]
 7.14.11 dein] dehinc AC
 7.14.11 verteris] veteris AC¹
 7.14.11 atque *om.* AC
 7.14.11 oculos] –lis AC
 7.14.12 rei *om.* AC
 [7.14.12-13 note that FAC break up the
 phrase, *genuinum lumen*, that begins §13,
 putting a period after *genuinum* and
 capitalizing the *l* of *lumen*]
 7.14.13 pupula] pupilla AC
 7.14.14 lassata] –tam AC
 7.14.17 possit res] res possit AC
 7.14.18 dinoscendam] agnos- AC
 7.14.19 in intuendo] intuendo (*vel* in tuendo)
 C et cett.
 7.14.21 sint] sunt AC
 7.14.22 hic tactus] hinc tactus AC
 7.15.2 τραχεῖα] trachia C et cett.
 7.15.4 recrementa] retri- A²C²
 7.15.6 procideret] procederet AC
 7.15.6 ἐπιγλωττίδα] ΕΠΙΓΛΟΠΙΑΑ C
 (ΕΠΙΓΛΟΠΙΑΑ A, ΕΠΙΓΛΟΠΙΔΑ F)
 7.15.7 ἐπιγλωττίδα] ΕΠΙΓΛΟΠΙΑΑ C
 (ΕΠΙΓΛΟΠΙΑΑ A, ΕΠΙΓΛΟΠΙΔΑ PF,
 ΕΠΙΓΛΟΠΙΑΑ)
 7.15.7 τραχεῖαν] ΤΡΑΧΡΕΙΑΝ FAC
 7.15.7 ἀρτηρίαν] ΑΡΤΕΡΙΑΝ AC
 7.15.8 ventre] –trem AC
 7.15.10 polenta] corpulenta C (poculenta A,
 pulenta GF)
 7.15.10 admixtis] –tus AC
 7.15.10 seu *post* granis *add.* AC
 7.15.11 ἐπιγλωττίς] ΕΠΙΓΛΟΠΙC FAC
 (ΕΠΙΓΛΩΓΓΙC A, ΕΠΙΤΛΩΤΤΙC G)
 7.15.13 poeta dixit] dixit poeta C, poeta (*om.*
 dixit) A
 7.15.13 *Gr. om.* GFAC

- 7.15.14 angustior P¹C
 7.15.16 ἐπιγλωττίς] ΕΠΙΓΛΟΠΙC FC
 (ΕΠΙΓΛΟΤΙΙC A)
 7.15.18 enim nihil] nihil enim AC
 7.15.22 Colaces] coleaces FAC
 7.15.22 *Gr. om.* GFAC
 7.15.23 et Eratosthenes . . . τεγγόμενος *om.*
 GFAC
 7.15.23 οἶνος . . . διαρροάς *om.* GFAC
 7.16.2 iocum] locum C (*haud absurde*), cum
 PGFA³
 7.16.2 vilitate] utilitate A¹C
 7.16.3 animalis efficit. ex hoc perfectae avis
 species *om.* (*post* species) FAC
 7.16.4 illo] illa FAC¹
 7.16.7 crocodilus] crocodrillus C (cocodrillus
 A¹, corcodrillus PFA²)
 7.16.10 sint] sunt AC
 7.16.11 aliquo] aliquod AC
 7.16.12 testimonio] –ia AC
 7.16.13 ipso] ipo (ζ *supra* p)
 7.16.15 diutule] –tile A¹C
 7.16.20 et luculente] luculente AC
 7.16.23 de sarmentis] sarmentis FAC
 7.16.23 de *om.* FAC
 7.16.24 formandoque] firm- C et cett.
 7.16.24 ergo non mirum] FAC
 7.16.27 ἀρότεμις] –ΤΗΜΙC AC
 7.16.27 ad celerandos partus] ad celebrandos
 partus C (accelerando partu F,
 accelerando partui A)
 7.16.28 *Gr. om.* FAC
 7.16.29 inanimata] inanimam (*vel* manimam)
 C¹, inanima FA^mC²
 7.16.29 curae] cura PGFAC
 7.16.31 et Alcman] alcman PGFAC
 7.16.34 εὐήνορα . . . χαλκόν *om.* FAC
 7.16.34 testis] auctor GFAC
 [7.16.34 *post* (h)umori *add.* Macrobian
 Theodosii v.c. & inl. [*vel* illustris]
 conviviorum tertii diei AC, *cui add.*
 explic F